
 

 

1 

Bari, 12 gennaio 2021 
Prot. N. 0051/21/U  
 
CUP B39E20001600002 
 
Determinazione del Direttore Generale: Avviso Apulia Development Film Fund 2019 – II sessione 
– Scorrimento dell’elenco dei progetti finanziabili di cui all’elenco A della Determinazione di 
presa d’atto degli esiti della valutazione della Commissione Tecnica di Valutazione  
 
Il Direttore Generale della Fondazione Apulia Film Commission, Dott. Antonio Parente (su delibera del 
Consiglio di Amministrazione del 08/03/2019), 
 
Premesso che: 

- con DGR N. 327 del 21/02/2019 la Regione Puglia ha affidato alla Fondazione AFC l’intervento 
“Apulia Development Film Fund 2019”, nell’ambito delle risorse disponibili sul Patto per la Puglia 
- FSC 2014-2020, Area di Intervento Turismo, cultura e valorizzazione delle risorse naturali, in 
coerenza con la tipologia di fondi a disposizione nella programmazione europea, statale e 
regionale 2014-2020; 

- la Regione Puglia Dipartimento Turismo, Economia della Cultura e Valorizzazione del Territorio, 
Sezione Economia della Cultura ha sottoscritto l’Accordo di Cooperazione con la Fondazione 
Apulia Film Commission per l’implementazione e l’attuazione delle schede approvate con DGR 
N. 327 del 21/02/2019, tra cui l’intervento “Apulia Development Film Fund 2019”, repertoriato al 
N. 021733 del 15/03/2019; 

- nel corso del Comitato di Attuazione che si è tenuto in data 21 giugno 2019, è stato condiviso 
con il Dipartimento Turismo, Economia della Cultura e Valorizzazione del Territorio e con la 
Sezione Economia della Cultura della Regione Puglia, il testo dell’Avviso Apulia Development 
Film Fund, redatto ai sensi Regolamento regionale 18 dicembre 2018, n. 18 “Regolamento per 
la concessione di aiuti di importanza minore (de minimis) alle PMI ed abrogazione dei 
Regolamenti regionali 31 gennaio 2012, n. 2, 29 maggio 2012, n. 9, 20 agosto 2012, n. 19 e 7 
febbraio 2013, n.1.”, dando mandato alla Fondazione AFC di procedere alla pubblicazione 
dell’Avviso medesimo; 

- in data 1 agosto 2019, con determinazione Prot. n. 2258/19/U la Fondazione AFC ha approvato 
l’Avviso Pubblico in oggetto e disposto la pubblicazione sul sito web della medesima 
Fondazione (www.apuliafilmcommission.it), nella sezione “Fondi”, unitamente agli allegati che 
ne formano parte integrante; 

- per necessità tecniche sopraggiunte, dovute alla successiva approvazione ed implementazione 
del Si.Ge.Co. (Sistema di Gestione e Controllo) FSC 2014-2020, come da rilevazioni emerse 
nel Comitato di Attuazione tenutosi in data 20 novembre 2019, l’Avviso “Apulia Development 
Film Fund 2019” è stato temporaneamente sospeso, con riferimento sia alla fase di valutazione 
della I sessione che all’apertura della II sessione, 

- in data 20 gennaio 2020 il Consiglio di Amministrazione della Fondazione AFC ha deliberato la 
ri-apertura dell’Avviso Apulia Development Film Fund 2019, e conseguentemente in data 5 
febbraio 2020 con determinazione Prot. n. 0391/20/U, il Direttore Generale ha disposto la ri-
apertura dell’Avviso medesimo; 

- in data 4 maggio 2020 con Determinazione Prot. n. 1250/20/U, il Direttore Generale della 
Fondazione AFC ha prorogato i termini per la presentazione delle domande relative alla 
seconda sessione di ulteriori 30 giorni rispetto alla data fissata, ovvero di individuare come 
nuovo termine le ore 23:59 del 15 giugno 2020; 

- in data 15 giugno 2020 con Determinazione Prot. n. 1553/20/U, il Direttore Generale della 
Fondazione AFC ha ulteriormente prorogato i termini per la presentazione delle domande 
relative alla seconda sessione di ulteriori 2 giorni rispetto alla data precedentemente fissata con 
Determinazione Prot. n. 1250/20/U del 4 maggio 2020, ovvero di individuare come nuovo 
termine le ore 23:59 del 17 giugno 2020; 



 

 

2 

- in data 10 dicembre 2020 con Determinazione prot. n. 4265/20/U, il Direttore Generale della 
Fondazione AFC ha preso atto degli esiti della valutazione della Commissione Tecnica di 
Valutazione, di cui all’elenco (allegato A) alla determinazione medesima, dettagliato con le 
domande finanziabili, non finanziabili e non ricevibili.  

 
Considerato che: 

- in data 7 ottobre 2020 con Determinazione Prot. n. 3583/20/U, il Direttore Generale della 
Fondazione AFC ha approvato gli esiti di ricevibilità formale delle domande pervenute 
nell’ambito della II sessione dell’Avviso Apulia Development Film Fund 2019, ai sensi del 
comma 9 dell'art. 6 dell'Avviso, con pubblicazione dell'elenco delle domande formalmente 
ricevibili e di quelle non ricevibili con l'indicazione delle motivazioni della non ricevibilità; 

- in data 5 novembre 2020 con Determinazione Prot. n. 3964/20/U, il Direttore Generale della 
Fondazione AFC ha rettificato gli esiti di ricevibilità formale delle domande pervenute nell’ambito 
della II sessione dell’Avviso Apulia Development Film Fund 2019; 

- in data 16 novembre 2020 con Determinazione Prot. n. 4049/20/U, il Direttore Generale della 
Fondazione AFC ha ulteriormente rettificato gli esiti di ricevibilità formale delle domande 
pervenute nell’ambito della II sessione dell’Avviso Apulia Development Film Fund 2019; 

- in data 18 novembre 2020 la Commissione Tecnica di Valutazione ha concluso i lavori di 
valutazione trasmettendo al Responsabile del procedimento i verbali dei lavori, per i successivi 
adempimenti di competenza;  

- l’elenco delle istanze (allegato A della Determinazione prot. n. 4265/20/U del 10 dicembre 2020), 
rilevava la finanziabilità di n. 34 progetti, ossia con punteggio complessivo pari almeno a 60 
punti, e di questi: 

- n. 6 progetti risultavano finanziabili ai sensi dell’art. 6 comma 4 dell’Avviso; 
- n. 4 progetti risultavano finanziabili ai sensi dell’art. 3 comma 2 e dell’art. 6 comma 16 

dell’Avviso, relativo all’incremento della dotazione finanziaria disponibile; 
- n. 24 progetti risultavano non finanziabili per esaurimento delle risorse disponibili; 

- nella DGR n. 1928 del 30 novembre 2020, una parte degli importi è destinata alla Fondazione 
Apulia Film Commission, per l’ulteriore copertura dell’intervento “Apulia Development Film Fund 
2019”; 

- a seguito di formali richieste di chiarimenti in merito all’utilizzo del supplemento di dotazione 
ordinaria della Fondazione AFC, avanzate dalla Sezione Economia della Cultura, le stesse sono 
state fornite con note della Fondazione AFC prot. nn. 4253/20/U del 9/12/2020, 4426/20/U del 
18/12/2020, 4431/20/U del 21/12/2020 e 4494/20/U del 23/12/2020;  

- l’elenco annesso alla nota del Presidente e del Direttore della Fondazione AFC, prot. n. 
4494/20/U del 23 dicembre 2020, diretta alla Regione Puglia – Sezione Economia della Cultura, 
dettagliava le domande ammesse a finanziamento, ma non finanziabili per esaurimento delle 
risorse disponibili nell’ambito dell’Avviso in oggetto;  

 
Vista, altresì:  

- la Determinazione n. 694 del 28 dicembre 2020 della Sezione Economia della Cultura che 
prevede l’impegno di spesa pari a euro 500.000,00 in favore della Fondazione AFC al fine di 
garantire l’ulteriore copertura dell’intervento “Apulia Development Film Fund 2019”, oltre le 
spese di gestione dell’Avviso medesimo, a valere sulla DGR n. 1928 del 30/11/2020 “Variazione 
al bilancio per l’esercizio finanziario 2020 e pluriennale 2020 – 2022, approvato con legge 
regionale 30 dicembre 2019, n. 56 (Bilancio di previsione della Regione Puglia per l’esercizio 
finanziario 2020 e pluriennale 2020-2022) ai sensi dell’art. 109, comma 2 bis del decreto legge 
n. 18/2020” e L.R. 22 dicembre 2020 n. 32”; 

- che parte dell’importo, impegnato dalla suddetta Determinazione dirigenziale e stanziato dalla 
DGR n. 1928 del 30 novembre 2020, è destinata alla Fondazione AFC, per l’ulteriore copertura 
dell’intervento “Apulia Development Film Fund 2019”,  

- l’approvazione della quota regionale pari a euro 500.000,00 in favore della Fondazione AFC, 
derivante dall’assestamento al bilancio regionale, che la Fondazione AFC d’intesa con la 



 

 

3 

Regione Puglia ha stabilito di destinare anche al finanziamento degli ulteriori progetti finanziabili, 
indipendentemente dal limite fissato dall’Avviso, se trattasi di progetti meritevoli e incentrati sulla 
valorizzazione della bellezza e della varietà della Puglia dal punto di vista del patrimonio storico, 
artistico e paesaggistico, incrementando le risorse del Fondo a valere sul Bilancio Ordinario. 

 
Alla luce:  

- dello stato di emergenza in cui verte il Paese e vista la crisi che ha colpito l’intero settore 
cinematografico e produttivo; 

 
Ritenuto che:  

- ai sensi dell’art. 3 comma 2 e dell’art. 6 comma 16 dell’Avviso, sulla base dei risultati della 
valutazione e della disponibilità di risorse aggiuntive, la Fondazione AFC possa procedere 
all’incremento della dotazione del Fondo, per ulteriori euro 450.700,50, per garantire la 
finanziabilità di ulteriori n. 24 progetti di sviluppo, limitatamente alle risorse disponibili di Bilancio 
Ordinario; 

- per mero errore materiale è stato riportata l’indicazione della categoria CINEMA in luogo della 
categoria DOC per il progetto n.40 dal titolo “Emirato di Bari” presentato dall’impresa A_Lab Srl;  

 
 

DETERMINA 
per quanto sopra in premessa, che qui si intende riportato, 

 
1. di procedere all’ulteriore incremento della dotazione finanziaria dell’Avviso, come innanzi 

dettagliato, a valere su risorse di Bilancio Ordinario della Fondazione AFC, per ulteriori euro 
450.700,50, tali da garantire la finanziabilità di ulteriori n. 24 progetti, ai sensi dell’art. 3 comma 2 
e dell’art. 6 comma 16 dell’Avviso; 

2. di rettificare l’elenco anche in relazione all’errata attribuzione della categoria CINEMA al progetto 
presentato dall’istante A_Lab Srl, modificando la categoria in DOC; 

3. di aggiornare l’elenco delle domande finanziabili, non finanziabili e non ricevibili (allegato A alla 
presente Determinazione) di cui agli esiti della valutazione della Commissione Tecnica di 
Valutazione; 

4. di provvedere all’espletamento delle istruttorie consequenziali all’adozione del presente 
provvedimento e all’adozione degli atti previsti all’art. 6 comma 15 dell’Avviso; 

5. di precisare che la concessione dei singoli contributi sarà subordinata al positivo espletamento 
dei necessari controlli amministrativi per le imprese beneficiarie; 

6. di pubblicare il presente atto, redatto in un unico originale cartaceo, in formato elettronico sul sito 
internet della Fondazione AFC www.apuliafilmcommission.it. 
 

 
Fondazione Apulia Film Commission 

Il Direttore Generale 
 

Dott. Antonio Parente 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3, comma 2 del D.lgs. n.39 del 1993 

 
  



 

 

4 

ALLEGATO A 

Progetti finanziabili ai sensi dell’art.6 comma 4 dell’Avviso: 

N. 
D. 

SOGGETTO 
Istante Titolo opera Categoria 

TOT. 
Criteri

o A 

TOT. 
Criteri

o B 

TOT. 
Criteri

o C 
TOTALE 

Contributo 
ADFF 

assegnato 
NOTE 

11 Oz Film Srl Strada N. 1 CINEMA 60 18 14 92  22.000,00 €   

5 Fabula Pictures 
Srl 

La Ferocia CINEMA 52 15 20 87  22.000,00 €   

45 Dugong Srl Li Muerti CINEMA 60 13 14 87  22.000,00 €   

9 
The Piranesi 
Experience Srl Cosmic Girl SERIE TV 50 20 14 84  15.000,00 €   

18 
Rizoma Film Di 
Luigi Antonio 
Conte 

Il Santo E Il 
Peccatore DOC 38 16 10 64  10.000,00 €   

31 10d Film Srl L'atleta ANIMAZIO
NE 

60 17 14 91  28.000,00 €   

 
Progetti finanziabili ai sensi dell’art.3 comma 2 e dell’art.6 comma 16 dell’Avviso, relativo all’incremento 
della dotazione finanziaria disponibile: 

N. 
D. 

SOGGETTO 
Istante Titolo opera Categoria 

TOT. 
Criteri

o A 

TOT. 
Criteri

o B 

TOT. 
Criteri

o C 
TOTALE 

Contributo 
ADFF 

assegnato 
NOTE 

20 Bartlebyfilm Srl La pioggia rossa CINEMA 53 13 17 83  22.000,00 €   

1 Partner Media 
Investment Srl 

Nella perfida 
terra di Dio 

SERIE TV 53 13 14 80  14.980,00 €   

22 Rain Dogs Srl Secondo Isaia CINEMA 57 15 6 78  22.000,00 €   

10 Congedo 
Culturarte Srl 

Trulli Tales: 
Missione Xylella  

ANIMAZIO
NE 

46 17 14 77  28.000,00 €   

 
Progetti finanziabili ai sensi dell’art. 3 comma 2 e dell’art. 6 comma 16 dell’Avviso, relativo all’ulteriore 
incremento della dotazione finanziaria disponibile: 

N. 
D. 

SOGGETTO 
Istante Titolo opera Categoria 

TOT. 
Criteri

o A 

TOT. 
Criteri

o B 

TOT. 
Criteri

o C 
TOTALE 

Contributo 
ADFF 

assegnato 
NOTE 

34 Draka 
Production Srl 

Genius loci CINEMA 47 15 14 76     22.000,00 €    



 

 

5 

29 Invisibile Film 
Srl L’abbaglio CINEMA 52 9 14 75     22.000,00 €    

54 
La Sarraz 
Pictures Srl 

Estate - I 
Malazionisti 

ANIMAZIO
NE 34 20 20 74     28.000,00 €    

56 Cristaldi Pics Srl Radix - Otranto SERIE TV 42 13 17 72     15.000,00 €    

6 Kinedimorae Srl Salento '99 SERIE TV 43 13 14 70     13.650,00 €    

70 Dinamo Film Srl Il tredicesimo 
uomo 

CINEMA 37 16 14 67     22.000,00 €    

7 Rio Film Srl Cerco un lavoro 
a sedere 

CINEMA 47 9 10 66     22.000,00 €    

8 Pharos Film 
Company Srl 

Taras ANIMAZIO
NE 

43 13 10 66     28.000,00 €    

40 A_Lab Srl Emirato di bari DOC 38 13 14 65     10.000,00 €    

16 Passo Uno 
Cinema Srl 

È piccolo il 
mondo CINEMA 43 11 10 64     21.995,50 €    

41 Scirocco Films 
Srl Cumba’ CINEMA 37 13 14 64     22.000,00 €    

60 8 Production Srl La taranta DOC 30 20 14 64       9.999,00 €    

14 La Réserve Il raïs di 
palermo CINEMA 42 15 6 63     22.000,00 €    

39 Miro Film Sas 
Giallo tra gli 
ulivi SERIE TV 29 17 17 63     15.000,00 €    

50 
Cattive 
Produzioni Srls Sacristi SERIE TV 43 13 6 62     12.096,00 €    

57 Altre Storie Srl Anima blu CINEMA 30 15 17 62     22.000,00 €    

71 
Kino Produzioni 
Srl Ghost writer CINEMA 33 16 13 62     21.120,00 €    

33 INDACO Srl Paradiso CINEMA 38 13 10 61     21.840,00 €    



 

 

6 

46 Inthelfilm Srl Fave e cicoria SERIE TV 38 9 14 61     14.000,00 €    

12 Talpa Sas Di 
Daniele Cini E C. Giro di banda DOC 30 13 17 60     10.000,00 €    

15 Bunker Lab Srl Sangue freddo CINEMA 33 13 14 60     22.000,00 €    

32 Intergea Srl Lacreme 
meridionali CINEMA 33 13 14 60     22.000,00 €    

38 Charlot Srl Memorie CINEMA 30 13 17 60     22.000,00 €    

55 Rabid Film Snc Tito E Achille DOC 33 13 14 60     10.000,00 €    

 
Progetti non finanziabili ai sensi dell’art. 6 comma 11 dell’Avviso, relativo al mancato raggiungimento 
del punteggio minimo: 

37 
Propaganda 
Italia Srl 616 CINEMA 28 13 17 58 - 

NON FINANZIABILE 
Art. 6 comma 11 

dell’Avviso 

28 
Santa Ponsa 
Film SRL 

Storia di un 
amore 
analogico 

CINEMA 38 13 6 57 - 
NON FINANZIABILE 

Art. 6 comma 11 
dell’Avviso 

35 Esprit Film 
S.U.R.L. 

Starhut - la 
casetta delle 
stelle 

CINEMA 38 13 6 57 - 
NON FINANZIABILE 

Art. 6 comma 11 
dell’Avviso 

66 Seminal Film Srl Cieloterra CINEMA 30 13 14 57 - 
NON FINANZIABILE 

Art. 6 comma 11 
dell’Avviso 

4 
Mac Film S.A.S. 
Di Mario Tani & 
C. 

Odessa CINEMA 33 13 10 56 - 
NON FINANZIABILE 

Art. 6 comma 11 
dell’Avviso 

58 Bludolphin Srl Alla luce del 
sole 

CINEMA 33 13 10 56 - 
NON FINANZIABILE 

Art. 6 comma 11 
dell’Avviso 

67 Summerside 
Media Srl 

La macara CINEMA 33 13 10 56 - 
NON FINANZIABILE 

Art. 6 comma 11 
dell’Avviso 

63 Picture Show 
Srl La bella CiNEMA 28 13 14 55 - 

NON FINANZIABILE 
Art. 6 comma 11 

dell’Avviso 

64 Open Fields 
Productions Srls 

Chi ha ucciso 
Giovanni 
Losardo? 

DOC 28 13 14 55 - 
NON FINANZIABILE 

Art. 6 comma 11 
dell’Avviso 



 

 

7 

69 
Little Stone 
Associazione 
Culturale 

Mazinga CINEMA 30 15 10 55 - 
NON FINANZIABILE 

Art. 6 comma 11 
dell’Avviso 

47 Slingshot Films 
Srl 

Da qui non si 
vede il mare DOC 33 15 6 54 - 

NON FINANZIABILE 
Art. 6 comma 11 

dell’Avviso 

48 Capetown Srl Lumi DOC 35 9 10 54 - 
NON FINANZIABILE 

Art. 6 comma 11 
dell’Avviso 

61 Diero SRL  Maresolo CINEMA 25 15 14 54 - 
NON FINANZIABILE 

Art. 6 comma 11 
dell’Avviso 

62 Dedalo Film Srl  Mica scemo CINEMA 33 11 10 54 - 
NON FINANZIABILE 

Art. 6 comma 11 
dell’Avviso 

30 
Film Found 
Family 
Produzioni, D.i. 

Salvatore 
Morelli. 
Pioniere dei 
diritti civili 

DOC 38 9 6 53 - 
NON FINANZIABILE 

Art. 6 comma 11 
dell’Avviso 

44 
Audioimage  
Snc Enrico CINEMA 30 13 10 53 - 

NON FINANZIABILE 
Art. 6 comma 11 

dell’Avviso 

36 Amaro Srls Gran ghetto DOC 25 17 10 52 - 
NON FINANZIABILE 

Art. 6 comma 11 
dell’Avviso 

49 Overlook Film  
Srl 

A Paradiso CINEMA 25 13 14 52 - 
NON FINANZIABILE 

Art. 6 comma 11 
dell’Avviso 

53 Demian Film Srl 
Puer Apuliae – 
Anno Domini 
1246  

CINEMA 27 11 14 52 - 
NON FINANZIABILE 

Art. 6 comma 11 
dell’Avviso 

59 
Beagle Media 
Di Vincenzo De 
Marco & C Sas 

L'abito migliore CINEMA 33 13 6 52 - 
NON FINANZIABILE 

Art. 6 comma 11 
dell’Avviso 

3 Thalia Srl 
Roberto Succo. 
Dal crimine alla 
leggenda 

DOC 30 7 14 51 - 
NON FINANZIABILE 

Art. 6 comma 11 
dell’Avviso 

68 Eliofilm Srl Contractors DOC 28 13 10 51 - 
NON FINANZIABILE 

Art. 6 comma 11 
dell’Avviso 

27 Kinovan Srl A Different Nico DOC 35 9 6 50 - 
NON FINANZIABILE 

Art. 6 comma 11 
dell’Avviso 

51 Kraken Srl Zoonoisy DOC 33 11 6 50 - 
NON FINANZIABILE 

Art. 6 comma 11 
dell’Avviso 

65 
Finzioni 
Cinematografic
he Srl 

Nebraska, i fumi 
della fabbrica CINEMA 25 15 6 46 - 

NON FINANZIABILE 
Art. 6 comma 11 

dell’Avviso 

26 
Mosaicon Film 
Srl Di padre in figlio CINEMA 30 9 6 45 - 

NON FINANZIABILE 
Art. 6 comma 11 

dell’Avviso 



 

 

8 

17 Genoma Films 
Srl Hidden away CINEMA 20 9 14 43 - 

NON FINANZIABILE 
Art. 6 comma 11 

dell’Avviso 

43 Naffintusi Snc Lascia che le 
fiamme brucino CINEMA 20 13 10 43 - 

NON FINANZIABILE 
Art. 6 comma 11 

dell’Avviso 

42 Overclock Srl La junta  CINEMA 23 9 10 42 - 
NON FINANZIABILE 

Art. 6 comma 11 
dell’Avviso 

2 Assedio Film 
Soc. Coop. 

L'albero Di 
Giuda CINEMA 20 13 6 39 - 

NON FINANZIABILE 
Art. 6 comma 11 

dell’Avviso 

 
Progetti non ricevibili, come da Determinazione Prot. N. 4049/20/U del 16 novembre 2020: 

13 Daitona Srl Claustrofobia CINEMA -  - - - - 
NON VALUTABILE 

Art. 6 comma 7 
dell’Avviso 

19 
Fog Produzioni 
Video La dolce ora CINEMA -  - - - - 

NON VALUTABILE 
Art. 6 comma 7 

dell’Avviso 

21 Amarcord Srl Urla mute CINEMA -  - - - - 
NON VALUTABILE 

Art. 6 comma 7 
dell’Avviso 

23 Baloo Srl 
Come elefanti 
marini CINEMA -  - - - - 

NON VALUTABILE 
Art. 6 comma 7 

dell’Avviso 

24 
Signore E 
Signori     -  - - - - 

NON VALUTABILE 
Art. 5 comma 6 

dell’Avviso 

25 
Duel Produzioni 
Srls La brigata CINEMA -  - - - - 

NON VALUTABILE 
Art. 6 comma 7 

dell’Avviso 

52 Causeway 
Media Limited 

M CINEMA -  - - - - 
NON VALUTABILE 

Art. 6 comma 7 
dell’Avviso 

 


